DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO 0101
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0101

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

1.º TERMO ADITIVO a Ata de Registro de Preços nº 107/2018,
que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA
– PARANÁ e de outro lado a Empresa VENEZA DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Mu-
nicípio de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-
60, neste ato representado pelo Prefeito Municipal abaixo
assinado, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designado

CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa VENEZA DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, se-
diada na AV VINTE E UM DE ABRIL, 515 - CEP: 99740000 -
BAIRRO: CENTRO, Barão de Cotegipe/RS, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.229.567/0001-86, neste ato representada pelo Sr.
IVONEI CESAR BALBINOT, portador do RG nº  5093560174,
e CPF nº 026.136.680-75, ao fim assinado, doravante designa-
da CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das
Leis 10.520/02 e  8.666/93 e suas alterações subseqüentes,
ajustam o presente Aditivo Contratual, em decorrência do Edital
Pregão Presencial 25/2018, mediante as seguintes cláusulas e
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em
20/03/2018, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Presencial nº  25/2018, entre as partes acima identificadas, para
AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS A SEREM FORNE-
CIDAS AOS PACIENTES CARENTES ATENDIDOS PELA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS., fica recomposto o valor dos itens 02 e 03, conforme
solicitação, devido ao aumento do preço do produto durante a
vigência do contrato:
Item Descrição do produto Un.

Med.
Quanti-
dade
Licitada

Quantidade
pela qual foi
recomposto
o valor

Preço
unitário
Licitado
R$

Valor
unitário após
recom-
posição de
valores R$

Valor do
aditivo R$

2 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G.
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE
ATÉ 90 KG,  COMPOSTA DE FIBRA
CELULOSE E POLIPROPILENO,
FILMES DE POLIETILENO, ADESIVO
TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS
NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREI-
RAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGI-
CAMENTE TESTADA. FORMATO
ANATÔMICO, COM FLOCOGEL
ABSORVENTE, APRESENTADA EM
EMBALAGEM APROPRIADA.

UN 40.000 39.200 0,78 0,90 4.704,00

3 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M.
FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE
ATÉ 70 KG,  COMPOSTA DE FIBRA
CELULOSE E POLIPROPILENO,
FILMES DE POLIETILENO, ADESIVO
TERMOSTÁTICO. FIOS ELÁSTICOS
NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARREI-
RAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO,
HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGI-
CAMENTE TESTADA. FORMATO
ANATÔMICO, COM FLOCOGEL
ABSORVENTE, APRESENTADA EM
EMBALAGEM APROPRIADA.

UN 40.000 39.200 0,75 0,87 4.704,00

Valor total do Aditivo: R$ 9.408,00 (Nove mil, quatrocentos e oito
reais )

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema, 24 de agosto de 2018

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

IVONEI CESAR BALBINOT
Representante Legal

VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

Detentora da Ata

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

8º ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2016

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOB
SUB-BASE DE RACHÃO E BASE DE BRITA GRADUADA E RE-

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0101

CAPEAMETO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO NO TRE-
CHO COMPREENDIDO ENTRE O TREVO DA BR 163 ATÉ A
COMUNIDADE DE ALTO FARADAY

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema, dia
24/08/2018, Edição nº 100, PAGINA 2, onde LIA-SE:
8.º Termo Aditivo ao Contrato nº 154/2016, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
- EPP

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante
designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante
designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ECOPA-
VI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI - EPP, pessoa jurídica
de direito privado, situada a RUA FRANCISCO VAZ DE LIMA,
87  - CEP: 85813187 - BAIRRO: SAO CRISTOVAO, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.303.996/0001-20, neste ato por seu represen-
tante legal, RODRIGO FAUSTO BERTOL,  CPF:022.599.089-00
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando
as partes sujeitas as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alter-
ações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decor-
rência do Edital Tomada de preços n° 12/2016, mediante as se-
guintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em
27/07/2016, objeto do Edital de licitação, Modalidade Tomada
de preços n° 12/2016, entre as partes acima identificadas, para
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOB SUB-BASE
DE RACHÃO E BASE DE BRITA GRADUADA E RECAPEAME-
TO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO NO TRECHO COM-
PREENDIDO ENTRE O TREVO DA BR 163 ATÉ A COMUNI-
DADE DE ALTO FARADAY, em conformidade com o Parecer
Jurídico nº 269/2018,  fica  prorrogado o prazo de execução do
Contrato nº 154/2016 para mais 03 (Três) meses a partir da data
de término do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

Capanema - PR, 22 de dezembro de 2018

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

RODRIGO FAUSTO BERTOL
Representante Legal

ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRE-
LI - EPP

Contratada

LEIA-SE:
8.º Termo Aditivo ao Contrato nº 154/2016, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
- EPP

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante
designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante
designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ECOPA-

VI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI - EPP, pessoa jurídica
de direito privado, situada a RUA FRANCISCO VAZ DE LIMA,
87  - CEP: 85813187 - BAIRRO: SAO CRISTOVAO, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.303.996/0001-20, neste ato por seu represen-
tante legal, RODRIGO FAUSTO BERTOL,  CPF:022.599.089-00
ao fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando
as partes sujeitas as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alter-
ações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decor-
rência do Edital Tomada de preços n° 12/2016, mediante as se-
guintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em
27/07/2016, objeto do Edital de licitação, Modalidade Tomada
de preços n° 12/2016, entre as partes acima identificadas, para
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOB SUB-BASE
DE RACHÃO E BASE DE BRITA GRADUADA E RECAPEAME-
TO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO NO TRECHO COM-
PREENDIDO ENTRE O TREVO DA BR 163 ATÉ A COMUNI-
DADE DE ALTO FARADAY, em conformidade com o Parecer
Jurídico nº 269/2018,  fica  prorrogado o prazo de execução do
Contrato nº 154/2016 para mais 03 (Três) meses a partir da data
de término do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

Capanema - PR, 22 de agosto de 2018

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

RODRIGO FAUSTO BERTOL
Representante Legal

ECOPAVI CONSTRUTORA DE OBRAS EIRE-
LI - EPP

Contratada

Roselia Kriger Becker Pagani
Presidente da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento
de Licitações

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-08-24T16:09:46-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160